CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 825/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando a realização de gestões para
viabilizar  a  celebração  de  parceria  entre  a  Prefeitura  Municipal  e  o  Sindicato  dos
Produtores Rurais de Araguari que contemple a Praça Sérgio Pacheco.

Localizada em frente ao Parque de Exposições, a referida praça é referência no
Bairro Santa Terezinha e também o principal ponto de encontro durante a realização de
eventos. Considerando a importância, as dimensões daquele espaço e a necessidade de
se fazer  melhorias  paisagísticas  e  de infraestrutura  para  oferecer  um ambiente  mais
agradável aos seus usuários, seria interessante que a praça fosse adotada pelo Sindicato
dos Produtores Rurais que, por sua vez, teria a oportunidade de embelezar ainda mais o
seu cartão postal.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de
Março de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 15 VOTOS
REPROVADO P/ - VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 03/03/2022

		2022-03-08T08:46:56-0300

		2022-03-08T08:47:12-0300

		2022-03-08T08:47:17-0300